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بیست و پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد روز 
گذشته برگزار شد و طی آن چهار مصوبه شامل بازنگری 
در محاسبه بهای خدمات افزایش تراکم کاربری های 
درمانــی، بهداشــتی، تســهیل صــدور پروانه هــای 
ساختمانی و اصلاح مهلت اتمام عملیات ساختمانی 
واصلاح ضوابط ارتفاع ســاختمان ها در کاربری های 
مختلف به تصویب اعضای شورای شهر مشهد رسید. 
همچنین طرح دوفوریتی تعیین مصادیق عوارض صدور 
پروانه ســاختمانی موضوع قانون اصلاح ماده 5قانون 
بیمه کارگران ساختمانی نیز توســط اعضای شورای 
شهر تصویب شد که می تواند رونق صنعت ساختمان را 

به دنبال داشته باشد.

انسجام و همبستگی اجتماعی، شاه کلید 	 
حل مشکلات کشور

به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا حیدری رئیس 
شــورای شــهر مشــهد در ابتدای این جلســه گفت: در 
روزهای گذشته، اتفاقاتی در عرصه جهانی و بین المللی 
افتاد و جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه باعث شد 
جمع زیادی از مســلمانان روزه دار به شهادت برسند، 
سخنان تهدید آمیز و اتهامات ناروای وزارت امور خارجه 
آمریکا بعد از خارج شدن آمریکایی ها از برجام، یکی دیگر 
از اتفاقات هفته گذشته بود. ملت ایران و نظام جمهوری 
اسلامی از دیرباز با این تهدیدها و اتهامات مواجه بوده اند 
و هستند و تجربه موفق ملت ما در این باره نشان می دهد 
تنها راه مقابله، ایستادگی مردم در برابر این تهدیدها و 
اتهامات واهی است. وی تاکید کرد: در قبال تهدیدات 
و مشکلات این روزهای کشور، باید به سمت انسجام و 
همبستگی اجتماعی برویم و امید و اعتماد را در میان 

مردم افزایش دهیم.
حیــدری در بخش دیگری از ســخنانش گفــت: امید و 
اعتمــاد مــلازم و همزاد با بحث گشــایش هایی اســت 
که در عرصــه هــای سیاســی، اجتماعــی و اقتصادی 
صــورت می گیــرد، امیــد و اعتمــاد را بــا صحبــت در 
جامعه نمی توانیــم ثابت کنیــم بلکه مــردم حتما باید 
گشایش هایی را در عرصه های مختلف ببینند و لمس 
کننــد. وی افزود: در حــوزه کارآمدی و اکــرام، بر اصل 
پاســخ گویی به مردم و شــنیدن صحبت های مردم در 
شــورای پنجم و مدیریــت شــهری تاکید می شــود و از 

شهرداری و اعضا تقاضا داریم در این جهت برای تقویت 
امید و اعتماد پیش بروند و شفافانه مسائل را در اختیار 
مردم بگذاریم و در بحث هــای کلان جامعه درباره این 
مهم دغدغه مند باشــیم.رئیس شــورای اسلامی شهر 
مشــهد، همچنین با اشــاره بــه راهپیمایــی روز قدس 
گفــت: باید در ایــن روز مهــم، درمحکومیــت جنایاتی 
که رژیم صهیونیســتی داشــته است، شــرکت کنیم و 
برگزارکنندگان این مراسم در تمام مراحل برگزاری، 
به موضوع انسجام اجتماعی توجه کنند.وی همچنین 
درباره بحران کم آبی نیز تصریح کرد: یکی از نکات مهم 
دیگری که در پیش رو داریم، مشکل کم آبی و بحران آب 
است. دوستان ما در کمیســیون فرهنگی، شهرداری 
و شــورای شــهر، موضــوع را در گذشــته هــم پیگیری 
کرده اند و دغدغه جدی دارند و با توجه به رویکرد دولت 
و شعار سال، برای تامین آب کار می کنیم اما باید بحث 
سازگاری در دستور کار قرار گیرد و حوزه خدمات شهری 
شــهرداری نیز باید برای کاهش مصرف آب در توسعه 
فضای سبز و جایگزین کردن گونه هایی که بتوانند آب 

کمتری مصرف کنند، اقدامات لازم را انجام دهند.

بیش از 50 درصد مشهدی ها شناسنامه 	 
مکانیزه دریافت کرده اند

در ادامه این جلسه، مدیر کل ثبت احوال استان که در 
جمع اعضای شورای شهر حاضر شده بود، در سخنانی 
گفت: در کل استان، برای سه میلیون و 46 هزار و 953 
نفر از حــدود شــش میلیــون و 400 هزارنفر جمعیت 

استان، شناسنامه مکانیزه صادر شده است یعنی 50 
درصد از هم استانی ها این شناســنامه ها را در اختیار 
دارند و در مشهد از جمعیت بیش از سه میلیونی، برای 
یک میلیون و 746 هزار و 70 نفرشناســنامه مکانیزه 
صادر شــده اســت. حســین نیری افزود: صدور کارت 
هوشــمند ملی تا پایان امسال تمدید شــده و از دی ماه 
امســال نیز همزمان بــا هفته ثبــت احــوال، کاربردی 
شــدن این کارت ها در نهادها و ســازمان های مختلف 

آغاز می شود.

تصویب طرح دو فوریتی مصادیق عوارض 	 
صدور پروانه ساختمانی

در ادامه جلســه، طرح دوفوریتی با موضــوع مصادیق 
عوارض صدور پروانه ساختمانی موضوع قانون اصلاح 
ماده 5قانون بیمه کارگران ســاختمانی، مطرح شد و 
به تصویب رســید.در این طرح آمده است که به منظور 
اجــرای مــاده 13 قانــون بیمــه کارگران ســاختمانی 
مبنی بر همکاری دستگاه های دولتی با سازمان تأمین 
اجتماعی و به منظور تدقیق نحوه محاسبه 15 درصد 
عوارض صدور پروانه ســاختمانی، شــهرداری مشهد 
مقدس موظف اســت هنگام صدور پروانه ساختمانی، 
مودیان را همراه با فاکتور محاسبات درآمدی ناشی از 
مصادیق عوارض زیر به شعب تامین اجتماعی معرفی 

کند:
1- عوارض زیربنای مسکونی تا حد تراکم پایه

2- عــوارض زیربنــای مســکونی از زیربنای مشــمول 

تراکم مجاز در کاربری مســکونی وفق ضرایب ســتون 
پایه جدول بند 1مصوبه شماره 4/95/20382/ش 
مورخ 1395/11/14 )درخصوص بازنگری در نحوه 

محاسبه عوارض زیربنای مشمول تراکم ساختمانی(
3- عوارض پذیره تا حد تراکم پایه در ســایر کاربری ها 
)اعم از تجــاری، اداری، صنعتی، اقامتی، بهداشــتی، 
آموزشــی، فرهنگــی، توریســتی، تفریحی، ورزشــی، 

تاریخی، مذهبی و انبارداری(
4- عــوارض پذیــره از زیربنــای مشــمول تراکــم مجاز 
در دیگــر کاربری هــا )غیــر مســکونی( برابــر مصوبــه 
 1395/11/20 مــورخ  4/95/20816/ش 

)درخصوص بازنگری در نحوه محاسبه عوارض پذیره(
5- عوارض احداث پیش آمدگی

مصوبه شورا برای ارائه تسهیلات به منظور 	 
ساخت مراکز درمانی در مناطق کم برخوردار

در ادامه جلسه، طرح »محاسبه بهای خدمات افزایش 
تراکم کاربری هــای درمانی و بهداشــتی« در دســتور 
کار قرار گرفت و تصویب شد.رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر مشــهد، در خصوص این مصوبه 
اظهار کرد: این لایحه با نگاه و رویکرد گســترش مراکز 
درمانی در مناطق کم برخوردار و دور از هسته مرکزی 
شهر تصویب می شود. بتول گندمی افزود: شهرداری 
مکلف اســت در کاربری هــای بهداشــتی و درمانی در 
حوزه هــای 3، 4و 5درآمــدی، حقوق خــود از تراکم را 
کاهش دهد تا امکان ساخت بیمارستان خصوصی در 
مناطقی که از لحاظ بیمارستان دچار مشکل هستند، 
فراهم شــود. وی تصریح کرد: بر اســاس این مصوبه به 
جای دریافت 27 تا 45 »پی« )قیمت منطقه ای( برای 
ساخت و ساز بیمارستان، 15 »پی« برای پروانه ساخت 
دریافت می شــود. گندمی تاکید کرد: باید پزشکان را 
به ســاخت بیمارســتان و مراکز درمانی در مناطق کم 

برخوردار شهر تشویق کنیم.

کمبود 173مرکز درمانی در مشهد	 
عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد نیز با اشاره به این که 
دسترسی مردم به مقوله سلامت تنها به بیمارستان های 
خصوصی و دولتی مربوط نمی شود، گفت: هم اکنون با 
کمبود 173 مرکز درمانی در مشهد مواجه ایم و مشکل 
درمانی ما فقط بیمارستان نیست زیرا بیمارستان سطح 
3حوزه بهداشت و درمان است. علیرضا شهریاری با تاکید 
بر این که همه علاقه مند به سرمایه گذاری در مرکز شهر 
هستند، گفت: باید جامعه پزشکی را برای سرمایه گذاری 

در مناطق محروم تشویق کنیم.

تسهیل صدور پروانه های ساختمانی	 
دستور کار بعدی بیست و پنجمین جلسه علنی شورای 
شهر مشهد، موضوع تسهیل صدور پروانه های ساختمانی 
و اصلاح مهلت اتمام عملیات ســاختمانی بود که پس از 

بحث و بررسی، تصویب و به شهرداری مشهد اجازه داده 
شد، به منظور تحقق قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشــور و به منظور بهبود فرایند صدور 
پروانه ساختمانی و تشویق دست اندرکاران ساخت و ساز، 
برای صدور پروانه ساختمانی با اعتبار و مهلت های زمانی 

پیش بینی شده به شرح زیر اقدام کند:
1- متقاضیــان صــدور پروانــه در کلیــه امــلاک بــا هر 
نــوع کاربری، مطابق بــا طرح های تفصیلــی و ضوابط 
شهرسازی و معماری حاکم بر ملک مد نظر، ملزم به تهیه 
نقشــه های الگوی توده گذاری در این زمینه هســتند. 
فرایند الزام متقاضی به تهیه نقشــه باید صریح، روشن 
و بدون هرگونه ابهامی باشــد و تمام حقوق و امتیازات 
مرتبط با ملک را شامل شود. شــهرداری موظف است 
بلافاصله پس از دریافت نقشه های الگوی توده گذاری 
)نقشــه جرم گذاری و سطح اشــغال( و دریافت حقوق 
متعلقه یا تعیین تکلیف نحوه پرداخت، برای صدور پروانه 
ساختمانی ظرف مدت حداکثر سه روز کاری اقدام کند.
2- متقاضیانی که پروانه ساختمانی دریافت کرده اند 
باید قبل از شــروع هر گونه عملیات ساختمانی، برای 
تعیین مهندســین طراح و ناظر در رشــته های مربوط 
و تهیــه و دریافــت تأییدیــه نقشــه های اجرایــی اقدام 
کنند. شهرداری پس از دریافت نقشه های مورد تأیید 
مهندسین طراح و ناظر )دارای ظرفیت و صلاحیت( و 
کنترل تاییدیه دیگر مراجع مربوط، بایدحداکثر ظرف 
مدت یک هفتــه، برای صــدور " مجوز شــروع عملیات 

ساختمانی" به نام مالک اقدام کند.
3- در صورتــی که متقاضی، درخواســت "تغییرات بنا" 
را داشــته باشد، شهرداری به اســتناد درخواست کتبی 
وی، ابتدا برای بررسی وضعیت ملک، وفق ظرفیت های 
موجــود در طرح هــای جامــع و تفصیلــی، طرح هــای 
موضوعی، موضعی، مصوبات کمیسیون ماده 5)موردی 
و کلــی(، قوانین موضوعه و مصوبات شــورای اســلامی 
شهر، اقدام و در صورت موافقت شهرداری با درخواست، 

متقاضی باید برای ارائه نقشه های معماری اقدام کند. 
همچنین یکی دیگر از مصوبات بیست و پنجمین جلسه 
علنی شورای شهر مشهد، طرح اصلاح ضوابط ارتفاع 
ســاختمان ها در کاربری هــای مختلــف بود کــه مورد 
تصویب اعضای شورای شهر قرار گرفت و به شهرداری 
مشــهد اجازه داده شــد در فرایند صــدور گواهی های 
ساختمانی، ضوابط ارتفاع مجاز ساختمان ها با کاربری 
فرهنگــی، ورزشــی و دیگــر کاربری هایــی کــه دارای 
ســازمان متولی باشــند، همچنین لابی مجتمع های 
اقامتی و مسکونی را به شرح بندهای مصوبه اعمال کند.

تغییر نام خیابان ها با نام های مشابه	 
آخرین دستور کار این جلســه نیز نام گذاری و تغییر نام 
تعدادی از معابر و بوستان های شهر بود که به دلیل رای 
آوردن کلیات و رای نیاوردن جزئیات و همچنین اتمام 

وقت نا تمام ماند و به جلسه بعدی موکول شد.

جامعه

در بیست و پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد انجام شد:

2 مصوبه شورا برای رونق صنعت ساختمان

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

4

اخبار

سلامت

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد تاکید کرد:

 پرهیز از مصرف قارچ های فله ای 
یا خودرو

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
شــهروندان از مصــرف قارچ هــای خودرو بــه خصــوص 
قارچ هایــی که در کنــار درختــان )به خصــوص درختان 
خشــک شــده( می رویند یا قارچ هــای جمع آوری شــده 
توسط افراد عادی یا قارچ هایی که به صورت فله ای عرضه 
می شوند، خودداری کنند. به گزارش وب دا، دکتر عباس 
اخگری با تاکید بر این که شــهروندان تنهــا قارچ هایی را 
مصرف کنند که توسط مراکز مجاز و در بسته بندی های 
دارای مجوز سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان 
وآموزش  پزشکی به فروش می رسد، تاکید کرد: شناسایی 
انواع قارچ خوراکی از انواع ســمی بر اساس خصوصیات 
ظاهری مانند شــکل، رنگ، بــو، قوام و مزه مشــکل بوده 
و تنهــا توســط متخصصــان و کارشناســان مجــرب قارچ 

شناسی و گیاه شناسی امکان پذیر است.

رئیس اتحادیه آب  میوه، بستنی و کافی شاپ 
مشهد

نیمی از کافی شاپ های مشهد 
مجوز ندارند

رئیس اتحادیه آب میوه، بستنی و کافی شاپ مشهد گفت: 
نیمی از کافی شاپ های مشــهد بدون مجوز هستند. به 
گزارش تسنیم، سعید شریف زاده مشــهدی اظهار کرد: 
طبق آخرین آمارهای ما در انتهای ســال 96، واحدهای 
مجاز شــامل 170 آب میوه فروشــی، 128 کافی شــاپ 
و تعداد 50 واحد آب لیمو و آب غوره فروشــی و نیز 180 
واحد قهوه فروشی مجوز دار است، همچنین تعداد 335 
آب میوه فروشــی، 110 کافی شــاپ، 45 آب میوه و آب 
غوره فروشــی و 142 قهوه فروشــی نیز در حــال تکمیل 

مدارک و دریافت مجوز هستند. 

اخبار

اجتماعی

معــاون دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان:

وعده طلاق یک هفته ای 
کلاهبرداری است

معاون دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان گفت: 
وعده طلاق یــک هفته ای، مصداق کلاهبرداری اســت. 
به گزارش فارس، نیــره عابدین زاده با اشــاره به فعالیت 
موسســات حقوقی با عنــوان طلاق فــوری اظهــار کرد: 
کاری که این موسســات انجام می دهند، امیدوار کردن 
مردم به امور واهی است و در واقع می توان گفت مصداق 
کلاهبــرداری اســت. اگــر پولــی در ایــن مســیر از مردم 
دریافت و آن ها را امیدوار کنند که طلاق شما را چند روزه 
می گیریم، از مصادیق کلاهبرداری است و مجازات دارد 
و در صورتی که به حوزه آقای دادستان اطلاع داده شود، 

ایشان قطعا موضوع را پیگیری می کنند.
وی افــزود: در سیســتم دادگســتری خراســان رضوی، 
طلاق یک هفتــه ای وجود نــدارد و درخواســت طلاق به 
مراکز مشاوره ای که زیر نظر دادگستری هستند، ارجاع 
می شــود. مشــاور متخصص دربــاره این اختــلاف، نظر 
می دهد، با توجه بــه عمق اختلاف و دلایل آن، جلســات 
مشاوره انجام می شود و اگر تشــخیص داده شد، مشکل 
حل نشدنی و درمان آن طلاق اســت، پروسه طلاق وارد 
مرحله اجرایی و فرایندهای قانونی آیین دادرسی مدنی و 
قانون مربوط به دادگاه های خانواده و این موارد می شود.

بازدید شهردار مشهد از موسسه 
خیریه همدم

شــهردار مشــهد از موسســه خیریه توان بخشــی دختران 
بی سرپرست و کم توان ذهنی همدم فتح المبین بازدید کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، تقی زاده 
درباره این بازدید گفت: واقعا انسان دست قدرتمند خدا را 
در این انسان ها می بیند که داوطلبانه به این مرکزخدمت 
می کنند، دخترانی که غالب آن ها زبانی برای تشکر و تکلم 
ندارند، دخترانی معصــوم که با ســلامی و اظهار محبتی، 
چنان با خنده ای از ته دل، بی ریا و باصفا بدون کلام جوابت 
را می دهند که ســاعت ها احساس ســبکی می کنی. وی 
افزود: فرصت دیدار با این افراد همیشــه میسر نیست. ماه 
رمضان، شــاید بهترین وقت برای این ثواب عظیم باشــد. 

غفلت نکنید. دوچیز حاصل عمر است، نام نیک و ثواب.

کیفیت هوای مشهد در وضعیت 
هشدار

مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی گفت: 
بر اســاس گزارش ایســتگاه های ســنجش آلودگــی هوا، 
کیفیــت هوای مشــهد هفتم اردیبهشــت مــاه در وضعیت 
هشدار )ناســالم برای گروه های حســاس( قرار داشت. به 
گزارش ایرنا، حمید صالحی یادآور شد: میانگین شاخص 
کلی کیفیت هوای مشــهد در روز گذشــته 125 و بالاتر از 

حد مجاز بود. 

از میان خبرها

گوناگون

یک مقام مسئول در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد

تغییرات نرخ ارز مشکلاتی را برای 
آزمایشگاه ها به وجود آورده است

رئیس اداره امور آزمایشگاه های معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: تغییر نرخ ارز و افزایش آن، 
بــرای آزمایشــگاه های کشــور کــه تجهیــزات خــود را از 
خارج فراهــم می کنند، مشــکلات عمــده ای را به وجود 
آورده اســت. به گزارش ایســنا، ســیمین هیرادفر درباره 
شرایط آزمایشــگاه های خراســان رضوی و مشهد اظهار 
کرد:180 آزمایشگاه در مشهد خدمات رسانی می کنند، 
همچنین 210 آزمایشــگاه در شهرســتان های اســتان 
وجــود دارند کــه تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد هســتند، درباره تعداد آزمایش هایی که به صورت 
روزانه در مشهد گرفته می شود، باید توجه کرد که میزان 
آن متغیر اســت و مبنای آن، مراجعه بیماران به پزشک و 
تعداد آزمایش های درخواســتی است. تعداد آزمایش ها 
در آزمایشگاه های تحت پوشش گاهی به 100 هزار تست 

در روز هم می رسد.

به مناسبت شب های قدر انجام می شود:

پیش بینی 6000 فضای پارک رایگان 
در پایانه مسافربری امام رضا )ع(

مدیرعامــل ســازمان پایانه های مســافربری شــهرداری 
مشــهد، از پیش بینی شــش هزار فضای پارک رایگان در 
پایانه مسافربری امام رضا )ع( خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محسن شریعتی گفت: 
با هــدف ســامان دهی وضعیــت ترافیک هســته مرکزی 
شــهر و به منظور رفاه حال روزه داران و شــب زنده داران 
شــب های قدر، شــش هزار فضای پارک رایگان در پایانه 
مســافربری امام رضا )ع( تدارک دیده شــده اســت. وی 
افزود: پارکینگ های پایانه مســافربری در شب های قدر 

از ساعت 19 تا 6صبح فعال هستند.

سرپرست دانشگاه فرهنگیان استان تاکید کرد:

ارتقای شاخص های کمی و کیفی 
نیروی انسانی

سرپرست دانشگاه فرهنگیان خراسان رضوی گفت: یکی از اولویت های مهم 
سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان، ارتقای شاخص های کمی و کیفی منابع 
نیروی انسانی به ویژه اعضای هیئت علمی است. رمضان نیری در گفت و گو با 

ایسنا درباره سیاست های دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: اولویت جذب معلم در دانشگاه فرهنگیان کشور 
از طریق دوره چهارساله و پس از جذب از طریق کنکور سراسری اســت و همچنین روش هایی مانند ماده 
28 و دیگر روش ها که تنها در شرایط اضطرار باید اســتفاده شود. نیری با تاکید بر توجه به کیفیت بخشی 
فرایند های آموزشی در دانشگاه فرهنگیان، تصریح کرد: در این زمینه سند چشم انداز دانشگاه فرهنگیان 

کشور به عنوان سند مادر در اختیار ما قرار دارد و کار زیادی از لحاظ مطالعاتی روی آن انجام شده است.

چهره ها و خبرها

مدیــرکل راه و شهرســازی با اشــاره بــه آمار 5ســاله اعــلام کرد

اختصاص 500 هکتار زمین دولتی به 
کاربری های عام المنفعه

مدیرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی گفت: از ســال 1392 تاکنون، 
346 قطعــه زمیــن دولتی بــه مســاحت 500 هکتار و شــش هــزار و 362 
مترمربع به منظور کاربری های عام المنفعه به متولیان ساخت واگذار شده 

است. محمدرضا اخوان عبداللهیان به ایرنا گفت: از این تعداد 21 قطعه زمین به مساحت 4.8 هکتار 
برای ساخت درمانگاه در اســتان واگذار شــده اســت. وی افزود:همچنین22 قطعه زمین به مساحت 
15.5 هکتار با کاربری آموزشی و فرهنگی، 18 قطعه زمین به مساحت سه هزار و 362 مترمربع برای 
اماکن مذهبی و 110 قطعه زمین به مســاحت 80 هکتار با کاربری های صنعتی، اداری و تاسیســات 

شهری واگذار شده است.

معاون وزیر علوم تاکید کرد:

اهتمام جدی وزارت علوم به برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، بر برگزاری کرســی های آزاداندیشــی 
توسط دانشجویان در دانشگاه ها تاکید کرد. دکتر غلامرضا غفاری در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: در وزارت علوم، برای  برگزاری کرســی های آزاداندیشی 

اهتمام جدی وجود دارد تا فعالیت هایی را از ناحیه دانشجویان در این زمینه در دانشگاه ها داشته باشیم. 
وی افزود: تنوع فعالیت های فرهنگی در دانشــگاه ها بسیار زیاد اســت اما تمام آن ها ناظر بر این است که 
مشارکت دانشجویان را در عرصه ها و حوزه های مختلف تقویت کند و گستره بیشتری ببخشد. وی تصریح 
کرد: بخشی از مشارکت های فرهنگی دانشجویان در قالب فعالیت های دینی و مذهبی و بخشی در قالب 

فعالیت های اجتماعی، سیاسی و کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه ها شکل می گیرد.

فصل همدلی درماه بندگی
ماه مهمانی خدا، فصل خودسازی، پرورش روح و جان و تجلی عاشــقانه انس با معبود است. دلدادگان حضرت دوست در این ماه 
پربرکت، علاوه بر عبادت و بندگی، به ندای نوع دوستی همنوعان خویش هم پاسخ می دهند و بیش از همیشه، نیکوکاری را توشه 

راه می کنند. نمونه آن، اهدای خون در ماه مبارک رمضان است که جلوه های ایثار و دیگر دوستی را ماندگارتر می کند.
در این روزها و شب ها، هستند بیماران بسیاری که نیاز به خون، آن ها را چشم انتظار مهر و محبت همنوعشان ساخته است. نیازی 
که با اندک همت ما و حضــور در پایگاه های اهدای خون به ســادگی برآورده می شــود. در کنار اهدای خون، مومنــان روزه دار در 

شب های این ماه مبارک، می توانند در پایگاه های منتخب اهدای خون، در محافل تلاوت قرآن نیز شرکت کنند.
در ماه مبارک رمضان، تمامی پایگاه های اهدای خون در مشهد از ساعت 21:15 تا 1:15 بامداد روز بعد و در شهرستان های استان 

از 21 تا 24 آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند بود.
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